aradaki dostluğu kuvvetlendirmek için Fransa’ya elçi olarak gönderilen

Yirmisekiz Çelebi Mehmet Efendi20, Patrona Halil ayaklanmasından sonra,

Nevşehirli Damat İbrahim Paşa yanlısı olmakla suçlanarak Kıbrıs’a sürül-

müş ve Kıbrıs’ta ölmüştür. Mezar kitabesi 1731 (H.1144) tarihlidir.21 İkinci

mezar ise 1715 (H.1127) tarihinde ölen yeniçeri Mehmet Efendi’nindir. 22

Mağusa’da kiliseden camiye çevrilen yapılardan Tabakhane Ca-

mii’nin aslının 16. yüzyıl ait olduğu ve 1904’te tamir geçirdiği, Mustafa

Paşa Camii’nin aslının ise bir Ortodoks kilisesi olup, 16. yüzyılda minber

ve minaresinin eklendiği kaynaklarda belirtilmektedir.23

Akkule Mescidi

Mağusa kalesinin ana giriş kapısı yanında yer alan bu mescit, kesme

taştan ilgi çekici bir yapı olup, kitabesine göre, 1618/1619 (H.1028) tarihli-

dir. Yapının pencere düzeni klâsik üslubu yansıtmaktadır. Ahşap kapı ka-

natları çok değişik bir üslûpta yapılmıştır.24 Akkule’nin iç duvarına dayalı

olarak inşa edilen bu mescit, Osmanlı üslûbunda asil bir cepheye sahiptir.

Kutub Osman Efendi Tekkesi

Sultan IV. Mehmed’in de hocası olan Kutub Osman Efendi’nin

Mağusa’daki mezarının kitabesi 1739 (H.1152) tarihlidir. Bu türbe Kıbrıs

muhassılı Seyyit Ahmed Ağa tarafından 1826 (H. 1242)’da imar edilmiştir.

Kıbrıs’ta Türk kültürünü geliştiren iki tarikat Mevlevîler ve Halvetîler

olmuştur. 11. ve 12. yüzyıllarda Türkleri İslama davet eden şair ve sufî Ah-

met Yesevî silsilesine bağlanan Halvetî tarikatının tekkesi25 ve bu tekkede

kütüphane, Mağusa’da tarikatın en yüksek mertebesine girmiş ve Kutup

çeşmelerde ise klâsik Osmanlı çeşme mimarî üslûbunun uygulandığı görülür.

Bu üslûbu yansıttığı bilinen Mağusa’daki Cafer Paşa Çeşmesinin aslı yıkıl-

mış olup, bu ilk yapıdan günümüze sadece kitabesi sağlam olarak kalmıştır.

Aynı yerde sonradan yapılan çeşmeye, 1934 yılında bu orijinal kitabe ko-

nulmuştur. Bu çeşmenin H. 1005/ 1596-1597’de Kıbrıs Beylerbeyi Cafer

Paşa tarafından yaptırıldığı kitabesinde belirtilmektedir.35

29 Hakkı M. Atun, “Osmanlı Mimarisinin Kıbrıs’taki Tesirleri”, Birinci Milletlerarası Kıbrıs

Tetkikleri Kongresi, (14-19 Nisan 1969), Ankara 1971, s. 254-255.
30 S. Eyice, “Kıbrıs’ın Tarihi ve Türk Eserleri”, a.